

Komárno dňa 17.5.2021

Vec: Vysvetlenie súťažných podkladov.

Dňa 13.05.2021 a 17.5.2021 sme obdržali žiadosť o vysvetlenie súťažných podkladov.

Názov zákazky: Stavebné práce na dosiahnutie zníženie energetickej náročnosti budovy

Verejný obstarávateľ/Obstarávateľ: Kožená galantéria, výrobné družstvo

Zverejnenú na stránke mesta: www.kozena.sk a <https://www.partnerskadohoda.gov.sk/>

Všetky otázky v rámci Žiadosti o vysvetlenie ako aj odpovede na jednotlivé otázky uvádzame nižšie.

Otázka č.1:

„Máme na Vás otázku ohľadom rekonštrukcie osvetlenia a to o aký typ montáže sa pri jednotlivých typoch svietidiel jedná. Jedná sa o prisadené, alebo zapustené svietidlá (aká je stropná konštrukcia jednotlivých miestností)?

250ks Prémiové svietidlo LED 120cm - 2x lineárna trubica 18W + trubica, IP20-44 (prisadená, zapustená montáž?)

74 ks Prémiový panel 60x60cm Led, 45W, IP20-44 (asi zapustená montáž)

53 ks Bodové svietidlo LED, IP20-44 (pravdepodobne zapustená montáž)?

Odpoveď na otázku č.1:

Typ montáže pri jednotlivých typoch svietidiel je nasledovná:

250ks Prémiové svietidlo LED 120cm - 2x lineárna trubica 18W + trubica, IP20-44 – ide o prisadenú montáž

74 ks Prémiový panel 60x60cm Led, 45W, IP20-44 – ide o zapustenú montáž

53 ks Bodové svietidlo LED, IP20-44 – ide o zapustenú montáž

Otázka č.2

Vo výzve na predloženie cenovej ponuky v bode 5. - Podmienky účasti sú uvedené podmienky účasti avšak v bode 9. Obsah cenovej ponuky – formálne náležitosti cenovej ponuky – nie je uvedená podmienka predloženia predmetných podmienok účasti.

Žiadame o vysvetlenie či cenová ponuka má obsahovať aj doklady preukazujúce podmienky účasti a zároveň žiadame o vysvetlenie či je uchádzač oprávnený nahradiť doklady preukazujúce podmienky účasti čestným vyhlásením k splneniu podmienok účasti a v prípade úspešnosti doplniť požadované doklady na vyžiadanie.

Odpoveď na otázku č.2:

Do Výzvy na predkladanie ponúk sme doplnili do bodu 9 . Obsah cenovej ponuky –predloženie dokladov, ktoré vyžadujeme pre splnenie podmienky účasti podľa § 33 ods.1 písm a) a taktiež sme v bode 5 –Podmienky účasti doplnili formu preukázania splnenia tejto podmienky účasti.

Od každého uchádzača vyžadujeme predloženie dokladov podľa bodu 9. Obsah cenovej ponuky a nepovoľujeme možnosť preukázania podmienky účasti podľa §33 ods. 1 písm a) predložením čestného vyhlásenia.

Otázka č.3

V bode 5. Podmienky účasti je uvedená podmienka :

„podľa § 33 ods.1 písm.a) zákona č.343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov:

Nebol za predchádzajúce 3 mesiace v nepovolenom debete, jeho bankový účet (účty) nebol/i za predchádzajúce 3 mesiace predmetom exekúcie, v prípade splácania úveru dodržiava za predchádzajúce 3 mesiace splátkový kalendár, ak uchádzač úver z banky nečerpá, prehlásenie o tejto skutočnosti.“

V bode 9. Obsah cenovej ponuky – formálne náležitosti cenovej ponuky však nie je spomenutá táto podmienka - ani k nej nie je čestné vyhlásenie (príloha č. 4 – je čestné vyhlásenie k zákazu účasti vo VO a konflikte záujmov)

Preto žiadame o vysvetlenie, či je potrebné predložiť čestné vyhlásenie k tejto podmienke samostatne, alebo je možnosť doplniť tento bod do prílohy č.4.

Odpoveď na otázku č.3

Do Výzvy na predkladanie ponúk sme doplnili do bodu 9. Obsah cenovej ponuky, ktoré doklady žiadame predložiť na splnenie podmienok účasti ako aj do bodu 5 – Podmienky účasti sme doplnili akým spôsobom uchádzač prukazuje splnenie stanovenej podmienky(§33 ods. 1 písm a)).

Otázka č.4

Žiadame o informáciu, či verejný obstarávateľ bude realizovať otváranie ponúk dištančným spôsobom (napr. zoom, whereby ...) z dôvodu zvýšenia transparentnosti.

Odpoveď na otázku č.4

V bode 14. Výzvy na predkladanie cenových ponúk je jednoznačne uvedené, že otváranie ponúk je neverejné.

Zároveň sme predĺžili lehotu na predkladanie ponúk do 27.05.2021 do 10:00.

S pozdravom



.....
Ing. Zuzana Pálovicsová
(Osoba splnomocnená na výkon verejného obstarávania)